
ประกาศสถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ

เรื่อง วันหยุดตามประเพณีของสถาบันประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘
__________________________________________________________

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับคณะกรรมการมาตรวิทยาแห่งชาติ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล

พ.ศ. ๒๕๔๒ หมวด ๒ ข้อ ๗ สถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ จึงกำหนดวันหยุดตามประเพณีของสถาบัน
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ ไว้ดังต่อไปนี้

๑. วันพุธที่ ๑ มกราคม วันขึ้นปีใหม่

๒. วันพุธที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ วันมาฆบูชา

๓. วันจันทร์ที่ ๗ เมษายน วันหยุดชดเชย วันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้า
จุฬาโลกมหาราช และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์

๔. วันจันทร์ที่ ๑๔ เมษายน วันสงกรานต์

๕. วันอังคารที่ ๑๕ เมษายน วันสงกรานต์

๖. วันพุธที่ ๑๖ เมษายน วันหยุดชดเชย วันสงกรานต์

๗. วันจันทร์ที่ ๕ พฤษภาคม วันหยุดชดเชย วันฉัตรมงคล

๘. วันศุกร์ที่ ๙ พฤษภาคม วันพระราชพิธีจรดพระนังคัลแรกนาขวัญ

๙. วันจันทร์ที่ ๑๒ พฤษภาคม วันหยุดชดเชย วันวิสาขบูชา

๑๐. วันอังคารที่ ๓ มิถุนายน วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา
พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

๑๑. วันพฤหัสบดีที่ ๑๐ กรกฎาคม วันอาสาฬหบูชา

๑๒. วันศุกร์ที่ ๑๑ กรกฎาคม วันเข้าพรรษา

๑๓. วันจันทร์ที่ ๒๘ กรกฎาคม วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระพระบาทสมเด็จพระปร
เมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ
มหิศรภูมิพลราชวรางกูรกิติสิริสมบูรณอดุลยเดช
สยามินทราธิเบศรราชวโรดม
บรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว

๑๔. วันอังคารที่ ๑๒ สิงหาคม วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และ
วันแม่แห่งชาติ

๑๕. วันจันทร์ที่ ๑๓ ตุลาคม วันนวมินทรมหาราช

๑๖. วันพฤหัสบดีที่ ๒๓ ตุลาคม วันปิยมหาราช

/๑๗. วันศุกร์...



 ประกาศ ณ  วันที่   ๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

-  ๒  -

๑๗. วันศุกร์ที่ ๕ ธันวาคม วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ

๑๘. วันพุธที่ ๑๐ ธันวาคม วันรัฐธรรมนูญ

๑๙. วันพุธที่ ๓๑ ธันวาคม วันสิ้นปี

พลตำรวจโท     

(พรชัย สุธีรคุณ)

ผู้อำนวยการสถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ


